Camara Municipal APROVOU e eu PROMULGO a seguinte lei:

Art. I9 O subsidio mensal do Prefeito e do Vice-Prefeito do Municipio de Palmitai, para 
o periodo de l9 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2024, e fixado de acordo com 
os seguintes valores:

I - Prefeito: R$ 18.887,09 (dezoito mil, oitocentos e oitenta e sete reais e nove 
centavos);

II - Vice-Prefeito: R$ 9.443,54 (nove mil, quatrocentos e quarenta e tres reais e 
cinquenta e quatro centavos).

§19 No caso de substitui^ao do Prefeito, durante seus impedimentos legais, licen^as e 
ausencias, o Vice-Prefeito recebera proporcionalmente aos dias de titularidade do 
cargo, o valor do subsidio mensal previsto no inciso I.